O autor distribuiu a ação em 17/11/2011 (fl. 02/16), 

atribuindo à causa o valor de R$ 240,82 (duzentos e quarenta e dois reais e 

oitenta e dois centavos), como pode ser conferido a fl. 16. Considerando que 

o salário mínimo vigente à época era de R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e 

cinco reais) - (Lei nº 12.382/11), e não se cuidando a discussão dos autos de 

matéria constitucional, o seguimento do Recurso de Revista (CLT, art. 896) é 

inviável, nos termos do citado § 4º, do art. 2º, da Lei nº 5.584/70. 

Assim, impõe-se denegar seguimento ao presente Recurso de Revista,